Управление образования Администрации Сысертского муниципального округа
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №29 «Василёк»

МАДОУ №29 «Василёк»
п. Бобровский

Сысертский район, Свердловская область

ПРИКАЗ № 28-ОД
09.01.2025 г.

«Об организации работы консультационного пункта»

С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей, не
охваченных дошкольным образованием, выравнивания их стартовых возможностей при
поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации при поступлении в дошкольное
образовательное учреждение (далее -  ДОУ), оказания профессиональной помощи
родителям (законным представителям) в вопросах воспитания и развития детей с учетом
их возрастных особенностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы консультационного пункта МАДОУ №29 «Василёк» на
2025 год.

2. Утвердить график работы специалистов консультационного пункта МАДОУ №29
«Василёк».

3. Ответственным за организацию работы консультационного пункта назначить
старшего воспитателя Лютину С.В.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

>

А

психолого-педагогической поддержки детей
не посещающих дошкольное учреждение, МАДОУ N° 29 «Василёк» на 2025 г.

Наименование Сроки Ответственный

Размещение информации о
Консультационном пункте на сайте
МАДОУ № 29 «Василёк»

Январь Старший
воспитатель

Составление плана работы специалистов
Консультационного пункта
психолого-педагогической поддержки
детей не посещающих дошкольное
учреждение

Январь Старший
воспитатель

Дистанционная консультация «Ум
ребенка находится на кончиках его
пальцев»

Февраль Учитель-логопед

Дистанционная консультация
«Физическая культура и здоровье
ребенка»

Март Инструктор физо

Дистанционная консультация «Порядок
проведения процедуры комплектования
в 2022г.»

Апрель - май Заведующий

Дистанционная консультация
«Классическая музыка в жизни ребенка в
жизни ребенка».

Май Музыкальный
руководитель

Дистанционная консультация «Режим
дня в формировании здорового образа
жизни ребенка».

Сентябрь Воспитатель

Дистанционная консультация
«Возрастные особенности развития речи
ребенка»

Октябрь Учитель-логопед

Дистанционная консультация
«Профилактика простудных
заболеваний»

Ноябрь Старший
воспитатель

Дистанционная консультация «Чем
занять ребенка в Новогодние праздники»

Декабрь Воспитатель

Индивидуальное консультирование и
консультирование дистанционное
родителей (законных представителей)
специалистами консультационного
пункта

В течение гола Педагог- психолог
Учитель-

дефектолог

Подготовка отчетной документации,
составление плана работы на следующий

год

Декабрь

_

Заведующий
Старший

воспитатель

>